§. VII.

Rationem, si illam inuestigare velis, cur stuprata vel ducenda vel dotanda veniat?
vt genuina adducitur, corruptela, quae ex parte viri intercessisse censetur. Summus
enim Legislator Exod. XXII. 16. Si quis, dicit, pelleixerit virginem; Quod LUTHERVS
reddidit: Wenn jemand eine Jungfrau berebt. Iure autem Canonico in cap. i. X.
de adulter. dicitur: Si quis seduxerit virginem. Quae ratio efficit, vt etiam adulter,
virginem a se stupratan dotare teneatur; Licet enim illam ducere nequeat, obli-
gatio tamen ad dotandum salua manet. v. ill. DE LEYSER Vol. IX. Spec. DLXXXI.

med. 8.

med. 8. Contrariam sententiam adducit M E V. ad Ius Lub. P. IV. tit. V. art. I. n. 9. Satis adpareat; inquit, iure nostro, maritum, qui solutam feminam impregnauit, non teneri hanc dotare, cum nec eam ducere posset. Et in hunc modum etiam pronunciauit F. I. L. M. Dec. 1707. et Sept. 1713. referente MENCKEN. in Theor. et Prax. Pand. ad L. Iul. de adult. §. 20. p. m. 1549. Et Scabinatus Lips. apud CARPV. P. IV. C. XXVII. d. 2. quod etiam de iure communi verius putant MARIAN. SOCIN. in cap. 2. X. de adult. DAMHOVD. in Pr. rer. criminal. c. XCII. n. 7. Si nempe tempore stupri maritus fuerit aut sponsus. Quod si enim post illatum virginis viduae stuprum, cum alia matrimonium contraxerit, et si hoc casu stupratam ducere nequeat, dotare tamen nihilominus tenetur. M E V. c. 1. et MODESTIN. PISTOR. P. III. qu. CXXVII. n. 16.

§. VIII.

Dictum fuit causam ad dotandum vel ducentum confidere in corruptelis ac illecebris, a viro adhibitis; Quid itaque statendum si ipsa deflorata stupratorem corruptit et pellexit? Etiam hoc casu stupratorem ad dotandum esse obligatum adserit M E V. c. 1. n. 13. FARINAC. Pr. Cr. P. IV. tit. XVI. Qu. CXLVII. n. 54. Item SCHNEIDER. ad Inst. tit. de Ad. §. in duplum. XXIII. n. 141. Et sic pronunciauit F. I. L. M. Ian. 1713. ob generalitatem constitutionis Saxonicae, v. MENCK. c. 1. cuī sententiae etiam arg. cit. Conf. P. IV. 27. accedit DE BERGER. in Oecon. iur. edit. nou. p. m. 823. Cum vero contrario eadem sit natura et obseruantia, merito, si ipsa deflorata ansam stupro dedit, v. g. ad Museum vel lectum studiosi veniendo, a datis praefatione stuprator liberandus erit; Licit enim iuxta modo adductos Auctores puella semper decepta et seducta presumuntur; Si tamen constet, puellam occasionem stupratori dedisse ad committendum stuprum, tunc eam neque ducere, neque dotare obligatur. Si enim aliter diceretur, non deessent puellae vilis conditionis, quae spe matrimonii aut dotationis omnem occasionem caprarent, iuuenes alliciendi et ad stuprum inducendi. Cui sententiae calculum addunt LESSIVS de I et I. Lib. II. c. X. dubit. II. n. 9. LVGO de I et I. dispt. XII. decd. I. n. 2. MOLINA de I et I. tr. III dispt. 104. n. 10. LVDOVICI in doctrina Pandectarum, tit. ad Legem Iul. de adult. §. XV. SCHOEFFER ad eund. tit. n. 68. RICHTER. dec. LXXXVIII. n. 18. seq. vbi praei. STRYK. ad BRVNNEM. I. E. Lib. II. c. XVIII. §. 26. p. m. 570. seq. ibi: Es wolte denn stuprator genugsam erweisen, daß er sie nicht zu solchem stupro genöthiget, sondern sie vielmehr Anleitung darzu gegeben, und ohne Ursache zu ihm auf die Stube gekommen; Auf welchen Fall er damit zu hören, und a dotatione zu entbinden. Sic etiam iudicarunt Icti Viteberg. M. Ian. 1733: v. ih. DE LEYSER. cit. Vol. IX. Spec. DLXXXI. med. XII. p. m. 163. Liberat hoc casu conceptis verbis stupratorem Ord. Eccles. Brandenb. de dato Berol. 1573. cuius extractum exhibui, in Supplement. Prompt. iur. Prac. Berol. sub voce: Huren-Brüche. §. 5. p. 394.

§. IX.

Super stupro, si ciuiliter tantummodo agatur, iurisurandi delationi locum relinqu, praxis quotidiana testatur; Testatur vero etiam simili centies iurari parumque hoc modo a stuprata obtineri; Videndum itaque stupratae aduocato, an quodammodo probationem artificiale corraderet, hacque vice efficer possit, ut nōtriciū a iudice iuramentum suppletorium iniungatur: Hoc enim obtento et praestito, stuprator quoque ad dationem compellitur, vt pronunciauit F. I. Gieff. Menso April.

1739. cuius praecidicium vna cum rationibus decidendi verbotenus recenset REINHART. in Sel. Obscrv. ad Christin. Decis. Vol. III. Obj. IV. p. m. 4. seq. eandem sententiam vobet etiam ill. DE LEYSER c. V. Spec. DLXXXIII. med. XIX. p. m. 167. seq.

§. X.

Stabilita sic sententia, stupratorem ad dotandum, si ducere nolit, esse obligatum, ut de dotis quantitate inquiram, ordo exigit. Quidam autem putant ad viriuse que facultates esse respiciendum, v. ANTON. FABER. in C. Lib. IX. tit. VII. d. 5. n. 6. Aliqui ad facultates stupratoris, nec sufficere tantam quantitatem, quam pater dedisset, quia non inueniret aliquando virum, si dotareetur secundam facultates paternas, v. CLAVD. BERTAZZOL. ad BARTHOL. BERTAZZOL. Consult. dec. lib. II. Conf. 452. in fin. Canonistae statuunt, quod talis quantitas dotis sit praestanda, quanti pluris eget, ad alteri pro sua conditione nubendum, ut itaque ex horum adserio maior omnino dos praestanda, quam alias pater praestare potuisset. Hinc GREGOR. SAYRVS, in Theol. moral. Lib. II. cap. 2. n. 33, hunc in modum scribit: *Quando autem virgo aliquam dotem habuit, cum qua honeste matrimonium inire posset, si non vitata fuisset, puta mille aureos: post batusmodi autem stuprum non inuenit virum sibi aequalem, nisi cum dupla dose, tenebitur stuprator in hoc casu illi dare mille aureos, ut sic habeat cum suis duo millia, ut honeste matrimonium contrahere possit.* conf. LVIO de I. et I. disp. XII. sect. I. n. 17. LESSIVS de I. et I. Lib. II. c. X. dub. II. n. 10. seq. a qua sententia alieni non videntur SCHNEIDEW. ad §. in duplum. XXIII. Inſt. de act. n. 13. et ZIEGL. ad LANCELLOTT. I. I. C. p. 988. verb. iuxta modum dotis, quia per deflorationem conditio illius mulieris longe deterior facta est, et non ita facile maritum sibi aequalem inuenire poterit, si dotaretur tantum secundum facultates paternas. Id quod etiam adferit BRVNNEM. I. E. Lib. II. c. XIII. §. 28. Dicunt vero, quod determinatio dotis ita facienda non sit, ut ea dimidiam partem bonorum stupratoris excedat, quem in modum praecidicium veterum Scabinor. adducit BERL. P. V. Concl. XXVIII. n. 25, a quo tamen recedit MEV. ad I. L. lib. IV. tit. V. art. 1. n. 13. quia ad id non ester respicendum quo caritrus est stuprator, cum et stuprata caret iis, quae omne premium superant, nec refarciri facile possunt.

§. XI.

Quantitas itaque dotis, quia lege nullibi determinata est, aequo iudicis arbitrio relinquenda. a. l. 1. §. f. de lute delib. iudex enim respicere debet ad eam quantitatem, quam pater dedisset, unde communis fere Dd. opinio quod iuxta conditionem patris stupratae dos aestimanda, quam ille dedisset, vel dare confuevisset. v. MOLLER. ad Conf. El. 27. P. IV. RICHTER. dec. LXXXIX. n. 9. CARPZ. Pr. crim. Qu. LXII. n. 13. BERL. P. V. concl. XXXIX. n. 20. Quam sententiam receptorem vocat STRYK. ad BRVNNEM. I. E. c. I. et simul ad conditionem stupratae eiusque nativitatem, hinc in P. IV. Conf. El. 27. dicitur: *So soll er sie ihres Standes und Herkommens nach dorten; Et de Iur. Lubec. c. I. So muß er die Geschwächte nach ihres Standes Gelegenheit, und wie ihre Eltern hätten thun können, dorten und begünstigen.* Si vero pater plane nullam dotem ob inopiam dare potuisset, nihilominus tamen dotanda, et quantitas ex bonis stupratoris ita determinanda, iuxta quam maritum inuenire possit. v. BERL. c. I. n. 23. MEV. ad I. L. c. I. n. 22. Si virgo sit venusta, honesta atque formosa, quam pater paucis dotare, potuisset, quia, ut loqui amant, saepe facies pro dote; Sane huic etiam maior dos a stuprato praestanda, quam pater dedisset. v. MEV. c. I. n. 24. CARPZ. Pr. Crim. c. I. n. 10. Si de vidua honeste vivente queras, qualis dos huic determinanda? respondeo: eam

eam quantitatem esse praestandum; quam ante accepit. v. MEV. c. l. n. 25. Scabini tamen Lipsiensi, etiam hoc cau pronunciarunt: ihrem Stande und Herkommen nach. v. CARPZ. P. IV. C. XXVII. det. 4. An vero illa etiam dotanda, quae sine dote occasionem nubendi inueniat? negat LESSIVS c. l. n. 15. LVGO c. l. n. 16. MENOCH, de A. I. Q. lib. II. cent. 3. aliquie; Contraria tamen sententia preeferenda erit omnino, cum statim ex eo momento, quo stuprata est, obligatio ad dotandum nata sit; quod autem per accidentis fit, et non nisi raro, non potest mutare naturam obligationis. v. FARINAC. Qu. 147. n. 127. Inuenire enim defloratam nubendi occasionem sine dote, non in $\tau\delta\pi\alpha\sigma$, sed raro contingit. Imo stuprator nec ex cau a dotatione et alimentatione infantis liberatur, quamvis stuprato deinceps in matrimonio, cum alio inito, pepererit infantem. Qualem casum notabilis responso F. I. V. illustrat de BERGER in Suppl. ad El. Pr. Crim. P. II. obs. CLV. p. m. 420. Aliud vero dicendum si stuprata lite pendente alteri nubat, hoc enim cau, quia suo facto, ante condemnationem stupratori electionem epicit, dotem petere nequit, bene tamen alimenta infantis. v. DE WERNHER P. V. Obs. CCXII. ibique preejudicium.